PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ+НУ
______01.06.2007_  ___124___№

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____01.06.2007____ №__124___

г. Чебоксары

[image: image1.png]

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 15 мая 2004 г. № 107 «Вопросы Министерства промышленности и энергетики Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 августа 2004 г. № 190, от 13 декабря 2006 г. № 310):

в Положении о Министерстве промышленности и энергетики Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в подразделе «в области инновационной политики» раздела III «Функции»:

в абзаце пятом слова «на базе государственной экспертизы» исключить;
дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«исполняет функции держателя Реестра результатов интеллектуальной деятельности, научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ;»;

в абзаце шестом пункта 5.1 слова «положения (уставы) о них» заменить словами «их уставы»;

в абзаце девятом пункта 6.2 слова «положения (уставы)» заменить словом «уставы», слово «организациях» заменить словом «организаций»;
2) от 26 января 2006 г. № 15 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 декабря 2004 г. № 342»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года.»;

3) от 7 декабря 2006 г. № 304 «О дополнительных мерах по стимулированию малого предпринимательства в научно-технической сфере»:

в Порядке формирования и ведения Реестра результатов интеллектуальной деятельности, научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в абзаце шестом пункта 3.3 раздела III «Порядок формирования реестра» слова «(авторский договор о передаче исключительных или неисключительных прав, патент на изобретение, патент на полезную модель, патент на промышленный образец, лицензионный договор, свидетельство на товарный знак, свидетельство на право пользования наименованием места происхождения товара)» заменить словами «(патент на изобретение, патент на полезную модель, патент на промышленный образец или селекционное достижение, свидетельство на товарный знак, свидетельство об исключительном праве на наименование места происхождения товара, свидетельство о государственной регистрации на программу для ЭВМ, свидетельство о государственной регистрации на базу данных, свидетельство о государственной регистрации на топологию интегральной микросхемы, лицензионный и сублицензионный договоры, договор об отчуждении исключительного права и другие документы, предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации)»;

во второй сноске приложения № 2 слова «авторский договор о передаче исключительных или неисключительных прав; патент на изобретение; патент на полезную модель; патент на промышленный образец; лицензионный договор; свидетельство на товарный знак; свидетельство на право пользования наименованием места происхождения товара» заменить словами «патент на изобретение, патент на полезную модель, патент на промышленный образец или селекционное достижение, свидетельство на товарный знак, свидетельство об исключительном праве на наименование места происхождения товара, свидетельство о государственной регистрации на программу для ЭВМ, свидетельство о государственной регистрации на базу данных, свидетельство о государственной регистрации на топологию интегральной микросхемы, лицензионный и сублицензионный договоры, договор об отчуждении исключительного права и другие документы, предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации».

2. Подпункт 3 настоящего постановления вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2008 года.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

2*124-0106.doc - Минпромэнерго